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GRAU EN 

Arquitectura

UNIVERSITATS D’INTERCANVI

— Universitat Catòlica de Lovaina
— Universitat de Lieja
— Universitat de Mons
— Universitat d’Oulu
— Escola Nacional Superior d’Arquitectura de Montpellier
— Escola Nacional Superior d’Arquitectura de París Malaquais
— Escola Nacional Superior d’Arquitectura de Normandia
— Universitat de Ciències Aplicades d’Amsterdam
— Institut de Tecnologia de Dublin – DIT
— Politècnic de Milà
— Politècnic de Torí
— Acadèmia de Belles Arts de Vílnius 
— Escola d’Arquitectura de Bergen 
— Universitat de Coventry 
— University for the Creative Arts
— Architectural Association
— Chiba University

Països: L’Argentina, Xile, Colòmbia, Mèxic, Rep. Panamà, 
Corea, els Emirats Àrabs Units, Rep. Kazakhastan, Síria, 
Alemanya, Bèlgica, França, Finlàndia, Holanda, Irlanda, Itàlia, 
Lituània, Noruega, el Regne Unit.

Amèrica del Nord
15 convenis

Europa
22 convenis

Àsia
5 convenis

Universitats amb les quals el Grau en
Arquitectura de la School of Architecture 
de UIC Barcelona té conveni:

— Universitat de Belgrano
— Universitat Catòlica de Santa Fe
— Pontifícia Universitat Catòlica de Rio Grande do Sul
— Fundació Armando Alvares Penteado
— Universitat del Desarrollo
— Universitat de San Buenaventura
— Universitat de Monterrey
— Institut Tecnològic i d’Estudis Superiors de Monterrey
— Universitat Autònoma de l’Estat d’Hidalgo
— Universitat Catòlica Santa María La Antigua
— Seoul Women’s University
— Universitat de Manipal 
— JSC-International Educational Corporation
— Universitat Internacional Àrab 
— Universitat de Stuttgart
— Universitat Tècnica de Darmstadt
— Universitat de Ciències Aplicades de Münster
— Universitat Lliure de Brussel·les

CONSULTA TOTS
ELS NOSTRES CONVENIS 

INTERNACIONALS

Més informació
sobre beques i ajuts a:

uic.es/beques

https://www.uic.es/ca/admissions/beques-i-ajuts/beques-que-ofereix-uic-barcelona


“Estudiar a l’Escola d’Arquitectura de UIC Barcelona 

ha estat una experiència transformadora: 

professors en actiu, projectes reals a Barcelona i 

una combinació única de teoria i pràctica que m’ha 

preparat per al futur. La proximitat del professorat 

i unes instal·lacions d’última generació fan que et 

sentis acompanyada en tot moment. Avui, en acabar 

els meus estudis, em sento orgullosa d’haver format 

part d’una universitat reconeguda a tot Europa que 

m’ha donat una base sòlida i la inspiració per seguir 

creixent com a arquitecta.”

Alumna del 
grau en 
ArquitecturaMA
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TÍTOL OFICIAL 
EQUIVALENT AL NIVELL 
DE MÀSTER I TRACTE 
PERSONALITZAT

Aconsegueix en cinc anys el Grau 
en Arquitectura amb nivell de màster 
universitari, amb el qual podràs treballar 
a qualsevol país de la Unió Europea amb 
possibilitat de tenir la doble titulació amb 
la Universitat de Belgrano, a l’Argentina. 
El seguiment continu del professorat 
des del primer dia fins al lliurament 
del Treball Final de Grau, amb una ràtio, 
actualment, de menys de 10 alumnes 
per professor, és difícil de trobar en altres 
escoles d’arquitectura.

PERSPECTIVA 
INTERNACIONAL 
I GRAU EN ANGLÈS, 
CASTELLÀ I CATALÀ

Tenim alumnes de més de 63 nacionalitats 
diferents i una oferta formativa 
internacional de les més àmplies que hi 
ha al mercat, gràcies al conveni de doble 
titulació i als programes de mobilitat i 
intercanvi amb universitats de prestigi 
d’arreu del món, com UC Berkeley, 
la Architectural Association of London, 
UCLA Extension o la Boston University 
MET. El primer i segon curs s’imparteixen 
íntegrament en anglès i les assignatures 
a partir del tercer curs, en anglès, castellà 
i català.
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ENSENYAMENT 
TRANSVERSAL 
I COMPROMÍS 
AMB LA SOCIETAT
Som l’única escola d’arquitectura 
d’Espanya amb assignatures obligatòries 
de cooperació, sostenibilitat i 
accessibilitat. 

Formem arquitectes capaços de treballar 
des de l’àmbit territorial fins als detalls 
constructius, gràcies al mètode únic 
d’ensenyament transversal en què cada 
estudiant duu a terme un projecte a totes 
les escales.

TALLERS D’ÚLTIMA 
GENERACIÓ OBERTS 
LES 24 HORES 

Les nostres aules taller i plòter estan a 
la teva disposició les 24 hores perquè 
treballis en els teus projectes de manera 
flexible i evitis molèsties a l’hora de 
transportar-los. A més del taller de 
maquetes analògic, tindràs a la teva 
disposició l’última tecnologia al Taller 
d’Arquitectura Digital: Laser Cutting, 
CNC Milling i 3D printing.

OFERTES DE FEINA 
EN ESTUDIS 
D’ARQUITECTURA DE 
PRESTIGI INTERNACIONAL

La nostra borsa de treball i les pràctiques 
obligatòries en despatxos d’arquitectura 
de prestigi internacional permeten als 
alumnes una bona inserció laboral. El fet 
de tenir tres càtedres de recerca universitat-
empresa representa més oportunitats 
per treballar en estudis d’arquitectura 
com Álvaro Siza, Miralles Tagliabue, RCR 
Arquitectes, Zaha Hadid Architects...

76 %
de nous alumnes 
internacionals

36 %
de nous alumnes becats

43
destinacions internacionals 
d’intercanvi

79 %
de professors són professionals 
en actiu

© Cristian Imanol
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FETS TALLER VERTICAL
El Taller Vertical consisteix en un taller 
d’aproximadament una setmana de 
durada que es realitza la primera setmana 
de curs; és una arrencada energètica 
després del descans estival, en el qual 
tots els alumnes de primer a cinquè de 
carrera es barregen en diversos equips 
comandats per un parell de professors 
de prestigi per grup, amb l’objectiu de 
competir en un exercici d’arquitectura 
amb una finalitat social. 

Durant aquella setmana, l’escola es 
transforma en un laboratori de recerca 
sobre el tema escollit pels directors 
del Taller.

FOROS
Foros és una assignatura distintiva i un 
motiu d’orgull de UIC Barcelona School 
of Architecture i, com indica el nom, està 
dedicada al debat i la reflexió sobre la 
realitat arquitectònica. Foros pretén, a 
través de les conferències impartides 
per professors convidats de prestigi 
nacional i internacional, generar algunes 
qüestions d’actualitat, reflexions i debats 
sobre aspectes d’importància vital per a 
l’arquitecte i tractar-los. 

Es tracta d’una assignatura orientada 
a saber, entendre, veure, reflexionar, 
pensar, experimentar i aproximar-se 
més bé a l’arquitectura.

TREBALL FINAL DE GRAU
El Treball Final de Grau (TFG) representa 
l’última baula en la línia d’aprenentatge 
dels estudiants de UIC Barcelona School 
of Architecture. 

El Treball Final de Grau té caràcter 
obligatori per als alumnes de cinquè 
curs i consisteix en la creació i 
desenvolupament d’un projecte 
arquitectònic basat en la innovació 
tècnica i constructiva. Cada any, els 
estudiants han de treballar al voltant 
d’una temàtica concreta pactada 
amb institucions públiques (Àrea 
Metropolitana de Barcelona, Ajuntament 
de Barcelona, Generalitat de Catalunya). 

Es pretén, d’aquesta manera, reivindicar el 
paper de les escoles d’arquitectura en la 
reflexió sobre la ciutat i sobre el paisatge 
contemporani i forjar la transferència de 
coneixement a la societat. La defensa 
pública dels projectes davant d’un tribunal 
independent es complementa amb el 
muntatge d’una gran exposició instal·lada 
a centres culturals i socials de referència 
de la ciutat.
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ECTS

9
9
6
6

30

SEMESTRE 1

Spatial and Formal Analysis
Architectural Drawing
History of Art and Architecture 
Mathematics
Subtotal

ECTS

9
9
6
6 

30

SEMESTRE 2

Physics
Computational Design
Introduction to Architectural Construction
Design Studio O
Subtotal

1 

ECTS

6
5
5
5
5
5
1

32

SEMESTRE 1

Architectural Composition I
Design Studio I
Building Construction I 
Structural Calculation I 
Critical Thinking I 
English I 
Taller Vertical I* 
Subtotal

ECTS

6
6
5
5
5
1

28

SEMESTRE 2

Architectural Composition II
Urban Design I
Design Studio II 
Building Construction II  
Critical Thinking II 
Foros I*	
Subtotal

2 

3 ECTS

6
5,5
5,5

5
4,5
2,5

1
30

SEMESTRE 1

Composició III* 
Urbanisme II - Urban Design II*
Construcció III - Building Construction III*
Projectes III* - Design Studio III*
English II 
Accesibilitat*
Taller Vertical II*  
Subtotal

ECTS

6
5
5
5
5
3
1

30

SEMESTRE 2

Composició IV* 
Projectes IV - Design Studio IV*
Construcció IV - Building Construction IV* 
Estructures II - Structural Calculation II*
Instal·lacions I* 
Ètica*
Foros II*
Subtotal

4 ECTS

6,5
5,5

5
3
3

2,5
2,5

1
29

SEMESTRE 1

Construcció V 
Projectes V - Design Studio V* 
Instal·lacions II  
Cooperation I 
Optativa I 
Sostenibilitat I  
Teoria i Crítica
Taller Vertical III* 
Subtotal

ECTS

6,5
6
6

5,5
3
3
1

31

SEMESTRE 2

Construcció VI
Urbanisme III - Urban Design III* 
Estructures III
Projectes VI - Design Studio VI*
Cooperació II
Optativa III
Foros III*
Subtotal

(llistat complet optatives en: uic.es/architecture)

ECTS

3
3
3
3
3
3
3
3

Càtedra Ceràmica*	
Teoria i Pràctica de la Restauració del Patrimoni Arquitectònic
Llums BCN
Direcció d’Obra
Projectar l’Espai Públic Saludable
Introducció a BIM (Building Information Modeling)
Materialitat Metabòlica
Arquitectura hospitalària: salut i medi ambient

Optatives

5 ECTS

6,5
3,5
3
3
3
3

1,5
6

29,5

SEMESTRE 1

Projectes VII
Sostenibilitat II 
Deontologia  
Gestió 
Optativa II 
Optativa IV 
Taller Vertical IV*
Pràctiques Externes
Subtotal

ECTS

7
1,5
5,5
1,5
15

30,5

SEMESTRE 2

Projectes VIII 
Urbanisme IV 
Construcció VII 
Foros IV* 
Treball Final de Grau 
Subtotal

Les assignatures marcades en blau
s’imparteixen en anglès.
*Assignatures bilingües anglès-espanyol.

10 SEMESTRES 

300 ECTS

60 PLACES 

CAMPUS BARCELONA

ANGLÈS, CASTELLÀ I CATALÀ  

DE SETEMBRE A JUNY

PLA 
D’ESTUDIS
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SOBRE
UIC
BAR
CEL
ONA

RÀNQUINGS
Els principals rànquings 

on ha estat classificada la 

Universitat Internacional 

de Catalunya.

INFORMA’T AQUÍ
SOBRE TOTS ELS 

NOSTRES RÀNQUINGS

Des de 1997 tenim 
el compromís 
d’impactar en la societat. 

La nostra missió és formar 
persones que contribueixin 
a humanitzar la transformació 
de la societat a través de 
l’excel·lència professional, 
la cerca d’impacte, la integritat 
i el compromís social.

Impartim setze graus, 
45 dobles titulacions 
internacionals i més de 
70 màsters i postgraus 
a una comunitat d’uns 
9.000 alumnes.

Disposem de vuit facultats 
ubicades a dos campus, 
situats a Barcelona i 
Sant Cugat del Vallès.

Creiem en la formació 
al llarg de tota la vida, oferim 
atenció personalitzada, 
enfocament integral centrat 
en cada alumne, connexió 

professional constant i 
innovació en els mètodes 
de docència i recerca.

Tenim un marcat caràcter 
internacional i als nostres 
campus hi conviuen 
persones de més d’un 
centenar de nacionalitats. 

Estem connectats amb 
la societat i les empreses 
mitjançant quinze càtedres 
i cinc aules d’empresa, 
cinc instituts de recerca i 
tres clíniques universitàries.

SOM UNA 
UNIVERSITAT 
HUMANISTA, 
SOSTENIBLE, 
INNOVADORA
I GLOBAL, 
I ESTEM 
POSICIONATS 
ALS PRINCIPALS 
RÀNQUINGS 
NACIONALS I 
INTERNACIONALS.

#801-1.000

#374

#13
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VIDA
UNIVERSITÀRIA
Viu la millor experiència

universitària a l’entorn

de UIC Barcelona. 

Estudiar a UIC Barcelona

significa desenvolupar tota

la teva persona. 

Potenciem els valors 

de l’esport, la cultura

i la solidaritat. 

SERVEI 
D’ESTUDIANTS

Des del Servei d’Estudiants facilitem la 
integració dels alumnes en el sistema 
universitari.

T’oferim informació sobre activitats 
extraacadèmiques, beques, carnet 
universitari, etc. 

Si necessites allotjament durant la teva 
estada a la Universitat, l’equip del Servei 
d’Estudiants t’orientarà sobre col·legis 
majors, residències i altres serveis, en 
funció de les teves necessitats. Formem 
part del Barcelona Centre Universitari 
(BCU), el servei oficial d’acolliment i 
acompanyament per als estudiants, 
professors i investigadors que venen 
a Barcelona. Al web del BCU pots 
trobar informació sobre tots els tipus 
d’allotjaments a la ciutat de Barcelona i 
rodalies.

T’atenem per resoldre els teus dubtes 
i t’animem a participar en tantes 
activitats com et sigui possible.

A UIC Barcelona promovem i organitzem 
activitats esportives i competicions 
i facilitem descomptes i condicions 
avantatjoses per accedir a instal·lacions 
esportives perquè et mantinguis en forma
i visquis de manera saludable. A més, 
comptem amb el programa Sport Talent, 
perquè esportistes d’alt nivell o rendiment 
puguin compaginar l’esport professional 
amb la titulació universitària. 

Durant el curs, organitzem activitats 
solidàries amb múltiples institucions i 
t’assessorem perquè facis voluntariat. 
Podràs participar de manera activa en el 
#UICSocialDay, un dia en el qual tota 
la Universitat es bolca a ajudar els més 
necessitats. També podràs formar part 
de grups de teatre, pintura i música, 
que potencien el vessant cultural de 
UIC Barcelona i t’ajuden a adquirir 
més competències i valors.

EXPERIÈNCIA
INTERNACIONAL

El compromís internacional de 
UIC Barcelona és en el nom mateix de la 
Universitat i s’estén sobre el conjunt de les 
nostres activitats. Estem oberts al món,
i ho concretem a través d’una àmplia xarxa 
de convenis internacionals i programes 
de mobilitat per a alumnes, professors i 
investigadors. 

Disposem d’una quarantena de 
dobles titulacions internacionals. 

A UIC Barcelona l’anglès és llengua 
vehicular en alguns graus i es fan activitats 
constants de contacte amb la comunitat 
internacional.

MENTORING I COACHING

Boost Your Talent és el programa 
de desenvolupament personal 
i de mentoria de UIC Barcelona, 
pensat per acompanyar-te en el 
teu creixement durant els estudis. 

L’objectiu és ajudar-te a conèixer millor 
les teves competències, identificar les 
teves fortaleses i àrees de millora, i poder 
certificar-les un cop finalitzat el grau.  

Amb aquest programa, tindràs el suport 
d’un mentor personal que t’acompanyarà 
en el recorregut per potenciar el talent i 
aprofitar al màxim el potencial que tens. 

A més a més, si després de finalitzar 
el grau decideixes continuar amb un 
màster o postgrau a la Universitat, 
podràs beneficiar-te d’un procés 
de coaching per ajudar-te a definir 
els passos següents. 

CAPELLANIA

La capellania ofereix un espai de 
reflexió, diàleg i transcendència 
on se celebren activitats obertes 
a tota la comunitat universitària.

SERVEIS LINGÜÍSTICS

A UIC Barcelona tens l’oportunitat 
de formar-te en diversos idiomes, 
tant de manera presencial com online, 
i pots acreditar el teu nivell de català 
amb certificacions oficials, a més a més 
de participar en activitats d’acollida i de 
dinamització lingüístiques.

ALUMNI&CAREERS

Un cop hagis finalitzat una diplomatura, 
llicenciatura, grau, postgrau, residència 
clínica, màster o doctorat a UIC Barcelona, 
formaràs part d’Alumni, una comunitat 
internacional de més de 28.000 
persones.

A UIC Barcelona, creiem que ser 
universitari és una manera de viure i de 
veure el món, i a Alumni, aquests valors 
continuen formant part de la teva vida.
El nostre objectiu és potenciar la formació 
i l’acompanyament professional i mantenir 
el vincle a través de la comunitat amb 
activitats de retrobament.

Des del Servei de Carreres Professionals 
posem al teu abast un servei integral 
d’assessorament per a la inserció 
laboral dirigit a estudiants i antics 
alumnes.
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Campus Barcelona
Immaculada, 22
08017 Barcelona
T. +34 932 541 800

Contacta amb el teu assessor

https://form.jotform.com/202171928658361?optionProgram1=27&language=ca&utm_source=FolletoPrograma&utm_medium=Digital&utm_campaign=Campana25_26

